PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2014 № 57
О проведении соревнований
по велоспорту
На основании Устава городского округа Фрязино Московской области, в соответствии с письмом председателя региональной общественной организации «Федерация велосипедного спорта Московской области» Фокина В.В. (вх. адм. от 03.02.2014 № 123) и в целях принятия необходимых мер по обеспечению безопасности при проведении спортивных мероприятий

постановляю:

1. Разрешить региональной общественной организации «Федерация велосипедного спорта Московской области» (Фокин В.В.) проведение соревнований Чемпионата и первенства Московской области по велоспорту в районе улиц Ленинская Слобода и Заводского проезда 23 февраля и 28 декабря 2014 года.

2. Региональной общественной организации «Федерация велосипедного спорта Московской области» (Фокин В.В.) направить информационные письма о проведении соревнований в адрес межмуниципального управления МВД России «Щёлковское», отдела полиции по городскому округу Фрязино, Щёлковского территориального управления силами и средствами ГКУ МО «Мособлпожспас», МУЗ «ЦГБ им. М.В. Гольца».
3. Назначить заместителя Руководителя администрации города Курова А.А. уполномоченным представителем администрации города Фрязино в целях оказания организаторам содействия в проведении соревнований.
4. На время проведения соревнований с 11.00 до 15.00 23 февраля и 28 декабря 2014 года:

4.1. Ввести временное ограничение движения автомобильного транспорта по трассе соревнований согласно схеме трассы соревнований (прилагается).
4.2. Организовать движение автомобильного транспорта в соответствии со схемой маршрута объезда по улице Московская, Заводскому проезду.

5. Отделу безопасности и гражданской обороны (Чудновцев И.В.) обеспечить соблюдение общественного порядка, безопасности граждан и пожарной безопасности при проведении соревнований. В этих целях рекомендовать:

- межмуниципальному управлению МВД России «Щёлковское» (Танасийчук В.В.), отделу ГИБДД УВД по Щёлковскому муниципальному району (Котов О.В.) обеспечить своевременное ограничение движения автотранспорта согласно подпункту 4.1 настоящего постановления, безопасность дорожного движения на маршруте объезда согласно подпункту 4.2 и соблюдение общественного порядка и безопасности граждан во время проведения соревнований.

- Щёлковскому территориальному управлению силами и средствами ГКУ МО «Мособлпожспас» (Лафицков Г.Л.) выделить один пожарный автомобиль с расчетом в целях обеспечения пожарной безопасности при проведении соревнований.

6. МУЗ «ЦГБ им. М.В. Гольца» (Пермяков В.Д.) обеспечить дежурство автомашины скорой медицинской помощи во время проведения соревнований.

7. Предоставить работникам администрации г. Фрязино, ответственным за проведение соревнований, другой выходной день в соответствии с действующим законодательством.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя администрации города Курова А.А.

Руководитель администрации

В.А. Михайлова

[image: image1.jpg]

Приложение к постановлению

администрации города

от __12.02.2014__ № __57___

Схема трассы соревнований и маршрута объезда

Старт

Финиш

Старт и финиш на Заводском проезде

- Дистанция (круг 1 км),

- Маршрут объезда,

1-4 – Точки перекрытия движения.

Начальник отдела по физкультуре и спорту

        С.Н. Бодунов